El resultado de la resolución se pondrá en conocimiento de la CPVIE. 

CAPÍTULO X 
JORNADA, TELETRABAJO Y HORARIO.  

Artículo 40. Jornada. 

1. La jornada ordinaria de trabajo efectivo será, con carácter general, de 37,5 horas, 
distribuidas de lunes a viernes, que equivale a mil seiscientas cuarenta y dos (1.642) horas 
en cómputo anual. A todos los efectos se considerará trabajo efectivo el prestado dentro 
del horario establecido, así como el correspondiente a los permisos retribuidos y al 
crédito horario para el ejercicio de labores sindicales y representativas.